
a) Tipo del contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Creación de una base de datos docu-
mental para la Consejería de Economía, Industria y Hacienda».
c) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 7
de octubre de 1997, DOE N.º 117.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 14.500.000 Ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 10 de noviembre de 1997.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.463.481 Ptas.

Mérida, 18 de noviembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
(P.D. Orden 4-9-95; D.O.E. n.º 113, 26-9-95), JOSE MANUEL JOVER
LORENTE.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 11 de noviembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del
suministro de alimentación supletoria
(Alfalfa, maiz y trigo) para especies
cinegéticas.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 19/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación supletoria (alfalfa, maiz y
trigo) para especies cinegéticas.

c) Lotes: 1, 2 y 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación:

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
C) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 8.041.050.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 11 de noviembre de 1997.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.030.000 ptas.

Mérida, 11 de noviembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del
suministro de vehículos para la recogida
selectiva de residuos sólidos urbanos.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 33/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vehículos para la recogida selectiva de
residuos sólidos urbanos.
c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación:
D.O.E. n.º 97, de 21 de agosto de 1997.
B.O.E. n.º 201, de 22 de agosto de 1997.
D.O.C.E.: de 13 de agosto de 1997.

8284 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
C) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 129.468.990.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 13 de noviembre de 1997.
b) Contratista:
Lote 1: Mercedes Benz España, S.A.
Lote 2: Ros Roca, S.A.
Lote 3: Ros Roca, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:
Lote 1: 33.176.000 Ptas.
Lote 2: 43.315.000 Ptas.
Lote 3: 52.464.000 Ptas.

Mérida, 13 de noviembre de 1997.–El Consejero de Medio Ambien-
te, Urbanismo y Turismo, P.D. (Orden 28-8-95), el Secretario Gene-
ral Técnico, LUIS ARJONA SOLIS.

ANUNCIO de 10 de noviembre de 1997,
sobre fábrica de piensos, situación sitio «Las
Erillas», en Monroy.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

«Anuncio de fábrica de piensos. Situación: Sitio "Las Erillas". Pro-
motor: Francisco David Fernández Polo. Monroy.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 10 de noviembre de 1997.–El Presidente de la Comisión,
MIGUEL MADERA DONOSO.

AYUNTAMIENTO DE HERRERA DEL DUQUE

RESOLUCION de 3 de noviembre de 1997,
por la que se anuncia la adjudicación de la
gestión indirecta por concesión del servicio
público de abastecimiento de agua potable y
alcantarillado, por concurso y procedimiento
abierto.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 79 de la L.C.A.P., se
anuncia concurso por procedimiento abierto, para adjudicar la ges-
tión indirecta por concesión, del servicio público de abastecimiento
de agua potable y alcantarillado del municipio de Herrera del Du-
que, según acuerdo Plenario de fecha 31-10-97, conforme al si-
guiente contenido:

I.–OBJETO DEL CONTRATO: El Ayuntamiento de Herrera del Duque
convoca, mediante concurso público, la concesión administrativa de
la gestión integral del servicio municipal de abastecimiento de
agua y alcantarillado del municipio de Herrera del Duque.

II.–DURACION DEL CONTRATO: Cinco años prorrogables, mediante
acuerdo plenario.

III.–TIPO DE LICITACION: Por tratarse de concurso, y dadas las ca-
racterísticas del contrato, no se establece tipo de licitación. Los li-
citadores harán figurar de forma expresa en el modelo de proposi-
ción que figura en el pliego, el coste unitario, determinado en ptas.
por m3 de agua facturada; que deba percibir mediante la aplica-
ción de las correspondientes tarifas, por la prestación del servicio
de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.

IV.–PUBLICIDAD DEL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PAR-
TICULARES: Estará de manifiesto todos los días hábiles en las Ofici-
nas Municipales (Secretaría).

V.–GARANTIA PROVISIONAL: Será de 500.000 ptas.

VI.–GARANTIA DEFINITIVA: 2.000.000 de ptas.

VII.–PRESENTACION DE PROPOSICIONES: Durante los 26 días natu-
rales siguientes contados a partir del siguiente al de la última pu-
blicación del anuncio de licitación, en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Badajoz y en el Diario Oficial de Extremadura.

VIII.–APERTURA DE PROPOSICIONES: Tendrá lugar a las 12 horas
del primer día hábil (excluido el sábado) siguiente a aquél en que
finalice el plazo de presentación de proposiciones.

D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8285


